

EDİTÖR'DEN

Saygıdeğer bilimname okuyucuları, 2016 yılının ilk sayısıyla karşınızdayız. Bilimname olarak 30. sayımıza ulaşmanın mutluluğu içerisindeyiz. Son yıllarda akademik ilahiyat yazınında nitelikli yayın ve yayıncılığın çitısı gittikçe yükselmektedir. Bilimname olarak gittikçe gelişen bu yazınına nitelikli katkı sağlama gayreti içerisindeyiz. Bu çerçevede 2016 yılının bu ilk sayısında on dokuzu telif, dördü çeviri olmak üzere toplam yirmi üç çalışma yer almaktadır.

Bu sayıda yer alan ilk makale, Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyelerinden Kadir KINAR tarafından kaleme alınan *“Edebiyatta Tersinme/Üslûbu't-Tehekküm Sanatının Arap Dili ve Edebiyatında Bazı Örnekleri”* başlığını taşımaktadır. Yine Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyelerinden Süleyman DOĞANAY, hadis alanında önemli bir konu olan telif olgusunu *“Hadiste Telif: Metin Eksenli Bir Araştırma”* başlıklı makalesinde irdelemektedir. Bir başka araştırmacı, Necmettin Erbakan Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi öğretim üyesi Erdal BAYKAN *“Kadim Bir Soğukluğun Modern Temsili: İlahiyat Fakültelerinde Felsefe Fobisi”* başlıklı çalışmasında İlahiyat Fakültelerinde Felsefe dersleri eksenine yaşanan tartışmaları irdelemektedir. Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Hasan ÖZALP, *“İnsanlığın En Eski Tapınağı Göbeklitepe Teolojik Olarak Bize Ne Söyler?”* başlıklı çalışmasında son yıllarda arkeolojik olarak adından sıkça söz edilen Göbeklitepe ve burada ortaya çıkan tarihsel kanıtların dini yerine değinmektedir. Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Cenan KUVANCI, *“Gazzâlî'ye Göre, Mahrem Tecrübe: Huzûrî Bilgi”* başlıklı çalışmasında ise din felsefesinde bilgi anlayışını ünlü düşünür Gazzalî'nin bilgi anlayışını etrafında tartışmaktadır.

Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Kadir Kan'ın Abbasiler dönemi şehirleşme faaliyetlerinin farklı bölgelerdeki yansımalarını irdelediği çalışmasının başlığı ise *“Abbâsi Şehirciliğinin Bağdat Dışındaki Tezahürleri: Irak Bölgesi”* şeklindedir. Bu sayımızda din psikolojisi sahasına önemli bir katkı sunacağını umduğumuz bir çalışma ise yine Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Mustafa ULU'ya ait olup *“İnanç Gelişim Teorisi: İnanç Aşamaları”* başlığıyla okurların karşısına çıkmaktadır. Bu sayımızda yine Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Cemil OSMANOĞLU'nun din eğitimi biliminin temel kavramlarını Cumhuriyet dönemi eğitim bilim literatürü kapsamında incelemeye çalıştığı ve *“Cumhuriyet Dönemi Eğitim Literatüründe Din Eğitime İlişkin Temel Kavramların Kullanılışı Üzerine Bir Araştırma”* başlıklı çalışma yer almaktadır. Bir başka araştırmacı, Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi M. Esat ALTINTAŞ *“Tepkisel ve Gelişimsel Sınıf Yönetimi Modellerinin Ahlak Eğitimiyle İlişkisi”* başlıklı çalışmasıyla aramıza katılmıştır. Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Özcan AKDAĞ'ın hazırladığı ve *“Roma'lı Giles ve ‘Errores Philosophorum’ İsimli Eser Üzerine”* başlıklı çalışma ise din felsefesi alanında önemli bir eserin tahliline yer vermektedir. Felsefe alanında bu sayımızda yer alan bir başka çalışma ise, Gaziantep Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi öğretim üyesi

Mehmet ULUKÜTÜK tarafından kaleme alınan “*Çağdaş İslam Düşüncesinde Geleneğin Hermeneutik Restorasyonu ve Rasyonel Dekonstrüksiyonu Arasında: Fazlur Rahman ve Câbiri Örneği*” başlıklı çalışmadır. Yazar bu çalışmasında Fazlurrahman ve Cabiri düşüncesindeki özcü, aydınlanmacı, görecelik ve keyfilik temaları etrafında oluşan gerilimlere dikkat çekmektedir.

Tefsir ilmi - Arap dili bağlamında Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyelerinden Fatih TİYEK'e ait çalışma ise “*Vav Harfi ve Kur'an'ı Anlamaya Etkisi*” başlığını taşımaktadır. Bu sayımızın on üçüncü makalesi Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyelerinden Rıza BAKIŞ tarafından hazırlanan “*Varoluş İrrasyonel Midir?*” başlıklı çalışmadır. Iğdır Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Osman BİLGİN “*Siyer ve Meğazi Riyayetleriyle Tanınan Sahabiler*” başlıklı makalesinde ise önemli hadis eserlerinden Sahih-i Buhârî'nin Kitâbü'l-Meğazi bölümü ekseninde konusunu ele almaktadır. “*Endüslü Muhaddis Kâdî Mühelleb b. Ebî Sufre'nin Buhârî Rivayeti*” başlıklı çalışma ise Erzincan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nden İbrahim TOZLU'ya ait olup söz konusu müellifin Muhtasar çalışmasını, Buhârî'nin Sahih'ini muhtelif rivâyet ve nüshalarından istifade etmek suretiyle nasıl tertip ettiğini incelemektedir. “*Osmanlı Yeni İlm-i Kelâmında Materyalizm Eleştirileri*” başlıklı çalışmada ise son dönem Osmanlı kelimcilerinin materyalizmi ne şekilde eleştirdikleri ve bu eleştirilerinde materyalistik imâlar taşıdığı söylenen klasik dönem kelâmından birleşip ayrıldıkları noktalar tespit edilmeye çalışılmaktadır. Çalışma Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Mehmet BULĞEN'e aittir. Bu sayıda yer alan bir diğer önemli çalışma ise Dumlupınar Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Mehdi ÇİFTÇİ tarafından kaleme alınan “*Vâcidiye Medresesi*” başlıklı çalışmadır. Çalışmada Vâcidiye medresesi, ilk defa kullanılan bazı arşiv belgeleri ışığında, çeşitli yönleriyle tanıtılmakta ve değerlendirilmektedir. Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi araştırma görevlisi Ramazan MEŞE tarafından hazırlanan ve “*Gaib Zamirinin Mercii ve Tespitinin Meallere Yansımaları*” başlıklı çalışma ile Aslıhan ATİK YILDIZ tarafından hazırlanan “*Ernest Harms ve Ronald Goldman'ın Dini Gelişim Kuramları Bağlamında Dini İçerikli Çocuk Kitapları*” başlıklı çalışma bu sayımızdaki son telif eserlerdir.

Bu sayımızın çeviriler kısmında ise sırasıyla A. Vahap TAŞTAN'ın çevirdiği, “Hristiyan Bir Sosyolog Olarak Max Weber”, Mustafa ULU'nun çevirdiği “Bebeklikten Yetişkinliğe İnanç Aşamaları”, Ramazan GÜREL'in çevirdiği “Kimlik, Kültürel Değişim ve Din Eğitimi” ve Hikmet ÇAMUR ve Sibel KAYA'nın birlikte çevirdiği “Hikmet-i İlahiye ve Kelam” başlıklı çalışmalar yer almaktadır. Bu dört çevirinin din sosyolojisi, din psikolojisi, din eğitimi ve kelam alanında Türkçe literatüre önemli katkılar sunacağı ümidindeyiz.

Bir sonraki sayımızda buluşmak ümidiyle...